
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
0 5 APR. 2023

DELIBERAZIONE N. Il” 17 del

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli e esami, per il reclutamento speciale mediante

procedura concorsuale riservata agli aventi diritto di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n.

75/2017 per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di Collaboratore Tecnico

Professionale Data Manager — Cat. D — Approvazione atti e nomina vincitori.

Proposta n. 34. dei 05 iOL‘ ‘ ZGL3

STRUTTURA PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE

FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott. Daniele Sorelli

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A, n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con DA. n. 1/2023)

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/20] 7 e s.m.i. ai sensi del quale “Fino al 31 dicembre 2024,

le amministrazioni possono bandire, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di cui

all ’articolo 6, comma 2. e ferma restando la garanzia dell ’adeguato accesso dall ’esterno, previa

indicazione della relativa copertura finanziaria, procedure concorsuali riservate, in misura non

superiore al cinquanta per cento dei posti disponibili, al personale non dirigenziale che possegga

tutti i seguenti requisiti: a) risulti titolare, successivamente alla data di entrata in vigore della legge

n. 124 del 2015, di un contratto di lavoro flessibile presso l’amministrazione che bandisce il

concorso; b) abbia maturato, alla data del 31 dicembre 2024, almeno tre anni di contratto, anche

non continuativi, negli ultimi otto anni, presso l’amministrazione che bandisce il concorso”;

Visto il D.Lgs. del 20 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull ’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto il D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220 “Regolamento recante disciplina concorsuale del personale

non dirigenziale del Servizio sanitario Nazionale”;

Visto il D.P.R. del 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull ’accesso agli impieghi

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

Vista la deliberazione n. 1614 del 30/12/2022 avente ad oggetto “Aggiornamento del Piano Triennale

del Fabbisogno di Personale 2022-2024 di cui alla deliberazione n. 294/2022 e stralcio PTFP 2023-

2025”;

Premesso che con deliberazione n. 1268 del 16 novembre 2021 è stato indetto un Avviso per la

ricognizione del personale, dirigenziale e non, in possesso dei requisiti per la stabilizzazione ai sensi

dell’art. 20, commi 2, 10, 11 del D.Lgs. n. 75/2017 e s.m.i.;



Preso atto che, con deliberazione n. 126 del 26 gennaio 2022, sono stati individuati i profili

professionali da riservare in dotazione organica, in coerenza con quanto previsto dal Piano Triennale

del Fabbisogno del personale aziendale, da reclutare mediante procedura concorsuale riservata, ai

sensi dell’art. 20, commi 2, 10, 11 del D.Lgs. n. 75/2017 e s.m.i, tra i quali figura quello di

Collaboratore professionale Data Manager — Cat. D;

Premesso che con deliberazione n. 362 del 10/03/2022 è stato indetto concorso pubblico, per titoli

ed esami, per il reclutamento speciale mediante procedura concorsuale riservata agli aventi diritto di

cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017 per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti

di Collaboratore Tecnico professionale Data Manager - Cat. D, rettificato ed integrato con

deliberazione n. 395 del 15/03/2022;

Atteso che, il testo integrale del bando è stato pubblicato nella G.U.R.S. n. 7 del 29/04/2022 e, per

estratto, nella G.U.R.L - serie speciale concorsi - n. 43 del 31/05/2022, con scadenza del termine di

presentazione delle istanze di partecipazione alla data del 30/06/2022;

Premesso che con deliberazione n. 1057 del 08/08/2022 si è proceduto a disporre l’ammissione dei

candidati in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione previsti dal bando di concorso

nonché l’esclusione di taluni aspiranti per le motivazioni ivi specificate;

Premesso che con deliberazione n. 1127 del 07/09/2022 è stata nominata la Commissione

Esaminatrice per l’espletamento della procedura concorsuale di che trattasi;

Premesso che con deliberazione n. 1528 del 13/12/2022 è stato disposto — per le motivazioni ivi

esplicate — l’annullamento d’ufficio delle prove concorsuali;

Premesso che con deliberazione n. 1550 del 20/12/2022 è stata nominata la Commissione

Esaminatrice sostitutiva incaricata di procedere allo svolgimento delle prove concorsuali, a seguito

del predetto annullamento d’ufficio;



Preso atto che, con nota acquisita al prot. n. 166 del 04/04/2023, il Presidente della Commissione

Esaminatrice nominata con la deliberazione testé citata ha trasmesso a questa U.O.S gli atti ed i

verbali redatti all’esito della procedura in questione per il seguito di competenza;

Accertato che la Commissione Esaminatrice si è riunita nelle date 26 Gennaio, 10 Marzo e 03 Aprile

2023 - come risulta dai verbali redatti nelle rispettive sedute — portando a termine la procedura

concorsuale in argomento, all’esito della quale ha redatto la seguente graduatoria finale di merito:

\

Posizione Nome Cognome Data di nascita Punteggio totale

1 Castagna Fabrizio 12/10/1982 64,90

2 Avola Francesco 18/09/1975 61,20

3
Caudullo Desiree Lucy Anna 28/08/1987 61,07

Rita

4 Longhitano Laura 13/11/1978 59,12

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla approvazione degli atti e della graduatoria finale di merito

relativi al concorso pubblico, per titoli ed esami. per il reclutamento speciale mediante procedura

concorsuale riservata agli aventi diritto di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017 per la

copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di Collaboratore Tecnico professionale Data Manager

- Cat. D, per come trasmessi dalla Commissione Esaminatrice;

Ritenuto, per l’effetto, dichiarare vincitori del concorso di che trattasi i candidati utilmente

classificati nella graduatoria sopra riportata e precisamente Castagna Fabrizio (posizione n. 1), Avola

Francesco (posizione 11. 2), Caudullo Desiree Lucy Anna Rita (posizione 11. 3) e Longhitano Laura

(posizione n. 4);



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Approvare gli atti e della graduatoria finale di merito relativi al concorso pubblico, per titoli ed

esami, per il reclutamento speciale mediante procedura concorsuale riservata agli aventi diritto di cui

all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017 per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di

Collaboratore Tecnico professionale Data Manager - Cat. D. per come trasmessi dalla Commissione

Esaminatrice e precisamente:

Posizione Nome Cognome Data di nascita Punteggio totale

1 Castagna Fabrizio 12/ 1 0/ 1982 64,90

2 Avola Francesco 18/09/1975 61,20

3
Caudullo Desiree Lucy Anna 28/08/1987 61,07Rita

4 Longhitano Laura 13/11/1978 59,12

Disporre la pubblicazione della graduatoria di merito nell’apposita sezione del sito internet

aziendale;

Dichiarare vincitori del concorso di che trattasi i candidati utilmente classificati nella graduatoria

sopra riportata e precisamente Dott. Castagna Fabrizio (posizione n. 1), Dott. Avola Francesco

(posizione n. 2), Dott.ssa Caudullo Desiree Lucy Anna Rita (posizione Il. 3) e Dott.ssa Longhitano

Laura (posizione n. 4);

Disporre che. per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione dei rapporti di lavoro dei

predetti, si procederà alla stipula di contratti individuali di lavoro subordinato a tempo indeterminato

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;



Fissare la decorrenza delle citate assunzioni dalle date che saranno stabilite nei rispettivi contratti

individuali di lavoro;

Fare carico ai vincitori di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego

e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;

Riservarsi di verificare, all’atto della convocazione finalizzata all’immissione in servizio, le

dichiarazioni rese dai candidati in seno alle istanze di partecipazione alla procedura concorsuale;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

ai successivi adempimenti.

Il Dirigente Responsabile

(Dott. Daniele Sorelli)

***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale delpresente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto,

dispone di:



Approvare gli atti e della graduatoria finale di merito relativi al concorso pubblico, per titoli ed

esami, per il reclutamento speciale mediante procedura concorsuale riservata agli aventi diritto di cui

all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017 per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di

Collaboratore Tecnico professionale Data Manager - Cat. D, per come trasmessi dalla Commissione

Esaminatrice e precisamente:

Posizione Nome Cognome Data di nascita Punteggio totale

1 Castagna Fabrizio 12/10/1982 64,90

2 Avola Francesco 18/09/1975 61,20

3
Caudullo

De}s{iirtîìe Lucy Anna 28/08/1987 61,07

4 Longhitano Laura 13/11/1978 ”59,12

Disporre la pubblicazione della graduatoria di merito nell’apposita sezione del sito internet

aziendale.

Dichiarare vincitori del concorso di che trattasi i candidati utilmente classificati nella graduatoria

sopra riportata e precisamente Dott. Castagna Fabrizio (posizione n. 1), Dott. Avola Francesco

(posizione 11. 2), Dott.ssa Caudullo Desiree Lucy Anna Rita (posizione n. 3) e Dott.ssa Longhitano

Laura (posizione n. 4).

Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione dei rapporti di lavoro dei

predetti, si procederà alla stipula di contratti individuali di lavoro subordinato a tempo indeterminato

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

Fissare la decorrenza delle citate assunzioni dalle date che saranno stabilite nei rispettivi contratti

individuali di lavoro.

Fare carico ai Vincitori di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego

e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego.



Riservarsi di verificare, all’atto della convocazione finalizzata all’immissione in servizio, le

dichiarazioni rese dai candidati in seno alle istanze di partecipazione alla procedura concorsuale.

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
ai successivi adempimenti.

Il Direttore Ammini trativo [] Direttore Sanitario
(Dott. Giovanni ' seppe Giammanco)

Il S retario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notifieata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


